
О внесении изменений в решение Успенского районного маслихата от 29 декабря 2022 
года № 154/26 "О бюджетах сельских округов Успенского района на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком
Решение Успенского районного маслихата Павлодарской области от 10 мая 2023 года 
№ 23/4. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Успенский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести Успенского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № в решение 
154/26 "О бюджетах сельских округов Успенского района на 2023-2025 годы" (
зарегистрировано в государственном реестре нормативных правовых актов Республики
Казахстан под № 176409 следующие изменения:
      1) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1 
      "1. Утвердить бюджет Успенского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 464 487 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 24 803 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 176 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 468 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 433 040 тысяч тенге;
      2) затраты – 466 430 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 943 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 943 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Равнопольского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 51 420 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 361 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 206 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 70 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42 783 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 438 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 018 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 018 тысяч 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Ольгинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 52 421 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 565 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 196 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 10 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46 650 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 762 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 341 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 341 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 178 484 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 050 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 210 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 167 224 тысяч тенге;
      2) затраты – 178 630 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 146 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 146 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Лозовского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 58 683 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 641 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 170 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 20 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54 852 тысяч тенге;
      2) затраты – 59 926 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 243 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Конырозекского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 78 425 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 34 295 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 159 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 10 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43 961 тысяч тенге;
      2) затраты – 79 743 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 318 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 318 тысяч 
тенге.";
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 413 217 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 259 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 40 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 403 918 тысяч тенге;
      2) затраты – 413 923 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 706 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 706 тысяч 
тенге.";
      8) , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой приложения 1 4 7 10 13 16 19
редакции согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7



      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Успенского районного маслихата Ж. Бараисов

 

Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года

№ 23/4

 

Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Успенского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 464 487

1 Налоговые 
поступления

24 803

01 Подоходный налог 8 517

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 517

04
Налоги  на  
собственность

15 715

1 Налоги  на  
имущество

866

3 Земельный налог 299

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 550

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

571

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

571

2 Неналоговые 
поступления

176

01
Доходы от  
государственной 
собственности

176

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

176

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6 468

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6 368

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6 368

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

100

4 Поступления 
трансфертов

433 040

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

433 040

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

433 040

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 466 430

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 470

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 470

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 690

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

780

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

135 288

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

135 288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

135 288

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18 123

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 050

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

111 415



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

311

1
Деятельность в 
области  
культуры

311

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

311

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

311

12 Транспорт и 
коммуникации

281 354

1 Автомобильный 
транспорт

281 354

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

281 354

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 221

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

268 133

15 Трансферты 7

1 Трансферты 7

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

7

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 943

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 943

 

Приложение 2
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года 

№ 23/4

 

Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Равнопольского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51 420

1 Налоговые 
поступления

8 361

01 Подоходный налог 2 690



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 690

04
Налоги  на  
собственность

4 699

1
Налоги  на  
имущество

676

3 Земельный налог 38

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 985

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

972

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

972

2 Неналоговые 
поступления

206

01
Доходы от  
государственной 
собственности

206

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

206

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

70

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

70

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

70

4 Поступления 
трансфертов

42 783

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 783

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 783

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 438

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 558

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 558

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 558

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 558

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 172

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 172

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 475

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 009



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

86

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2602

12 Транспорт и 
коммуникации

3 707

1 Автомобильный 
транспорт

3 707

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 707

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 707

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 018

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 018

 

Приложение 3
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года 

№ 23/4

 

Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Ольгинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 421

1
Налоговые 
поступления

5 565

01 Подоходный налог 1 682

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 682

04 Налоги  на  
собственность

2 873

1
Налоги  на  
имущество

107

3 Земельный налог 65

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 701

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 010

3

Поступления за 
использование 

1 003



природных и других
ресурсов

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

7

2 Неналоговые 
поступления

196

01
Доходы от  
государственной 
собственности

196

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

196

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

10

4
Поступления 
трансфертов

46 650

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 650

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46 650

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 762

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 571



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 571

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 571

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 475

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

96

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 309

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 309

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 055

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

701

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 203

12
Транспорт и 
коммуникации

4 881

1 Автомобильный 
транспорт

4 881

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 881

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 881

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 341

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 341

 

Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года 

№ 23/4

 

Приложение 10
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 178 484

1 Налоговые 
поступления

11 050

01 Подоходный налог 6 446

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 446

04 Налоги  на  
собственность

4 530

1 Налоги  на  
имущество

175

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 351

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

74

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

74

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

210



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

210

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

200

4 Поступления 
трансфертов

167 224

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

167 224

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

167 224

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 178 630

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 987

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 987

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 987

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

35 537



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 148

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 148

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 533

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

615

12 Транспорт и 
коммуникации

6 266

1 Автомобильный 
транспорт

6 266

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 266

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 266

13 Прочие 129 228



9 Прочие 129 228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

129 228

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

129 228

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 146

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

146

 

Приложение 5
к решению Успенского
районного маслихата



от 10 мая 2023 года 
№ 23/4

 

Приложение 13
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Лозовского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 58 683

1 Налоговые 
поступления

3 641

01 Подоходный налог 858

2 Индивидуальный 
подоходный налог

858

04 Налоги  на  
собственность

2 500

1 Налоги  на  
имущество

199

3 Земельный налог 53

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 248

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

283

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

283

2 Неналоговые 
поступления

170

01
Доходы от  
государственной 
собственности

170

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

170



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4 Поступления 
трансфертов

54 852

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 852

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 852

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 59 926

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 322

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 322

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 322

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 401

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

921

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 313

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 313

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 313

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 920

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

828

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 315

12 Транспорт и 
коммуникации

6 288

1 Автомобильный 
транспорт

6 288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 288

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 395

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

893

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 243

 

 

Приложение 6
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года 

№ 23/4

 

Приложение 16
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Конырозекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 78 425

1 Налоговые 
поступления

34 295

01 Подоходный налог 28 659

2
Индивидуальный 
подоходный налог

28 659

04 Налоги  на  
собственность

5 198

1 Налоги  на  
имущество

210

3 Земельный налог 46

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 626

5 Единый земельный 
налог

1 316

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

438

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

438

2
Неналоговые 
поступления

159

01
Доходы от  
государственной 
собственности

159

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

159

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10

1 Продажа земли 10

4
Поступления 
трансфертов

43 961

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 961

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 961

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 79 743

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 011

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

65 011



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 011

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 611

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

29 400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 776

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 776

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 776

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 829

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

792

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

580

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 575

12 Транспорт и 
коммуникации

4 954



1 Автомобильный 
транспорт

4 954

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 954

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 145

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

809

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

1

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 318

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 318

 

Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата
от 10 мая 2023 года 

№ 23/4

 

Приложение 19
к решению Успенского
районного маслихата

от 29 декабря 2022 года
№ 154/26

Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 413 217

1
Налоговые 
поступления

9 259

01 Подоходный налог 5 093

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 093

04
Налоги  на  
собственность

3 299



1 Налоги  на  
имущество

146

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 127

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

867

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

867

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

40

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

40

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

30

4 Поступления 
трансфертов

403 918

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

403 918

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

403 918

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 413 923

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 867

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 867

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 509

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

358

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 012

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 012

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 759

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 075

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

178

12 Транспорт и 
коммуникации

210 101

1 Автомобильный 
транспорт

210 101



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

210 101

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 969

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

203 132

13 Прочие 162 942

9 Прочие 162 942

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

162 942

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

162 942

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 706

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

706

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


